１ 開催趣旨

  三陸沿岸に生息する海藻には CO2を吸収する作用があり、この CO2

削減量を認定したカーボンオフセット・クレジットを取引きする取り

組みを水産業の振興に役立てるための勉強会として開催するものです。

２ 開催日時

 令和４年６月１０日(金) 午後１時３０分～３時４０分

３ 開催場所

  岩手大学釜石キャンパス１階セミナー室 (オンライン ZOOM併用)

４ 主催

岩手大学三陸水産研究センター、いわて海洋研究コンソーシアム、釜石市

５ 講演

・ブルーカーボンの紹介と水産業への活用について

 国立研究開発法人 水産研究・教育機構  水産技術研究所

      企画調整部門 研究開発コーディネーター 児玉 真史 様

・横浜におけるブルーカーボンの社会実装とこれから

    国立大学法人 神戸大学 産官学連携本部

 アドバイザリーフェロー 信時 正人 様

６ 対象者

  県民、漁業関係者、水産加工関係者、自治体職員、研究者等興味ある方はどなたでも可

７ 参加申し込み

裏面を利用してメールか FAXで申込みください。定員は先着順で、現地参加３０名、

オンライン ZOOM参加 100名までです。

FAX

0193-36-1610

ブルーカーボンに関する勉強会 参加申込書

FAX の方は下記にご記入いただき、メールの方は下記の項目をメール本文

に記載して送信してください。

E-mail

tamurana@iwate-u.ac.jp

※個人情報の取扱について
ご提供いただきました個人情報につきましては,当勉強会の開催目的にのみ使用します。
※オンライン参加の皆様へ
お申し込み完了後、登録したメールアドレスへ閲覧用の URL をお送りします。

FAX 送信方向 申込締切 6 月 8 日

岩手大学 釜石キャンパス事務室（担当：田村）

TEL 0193-55-5691 E-mail tamurana@iwate-u.ac.jp

お問い合わせ先

参加方法
どちらかにチェックを入れて下さい

　　□ 来場による参加 　　　□ オンライン(Zoom)による参加

ご所属

ふりがな

ご氏名

電話番号

E-mail
ご連絡先

新型コロナ感染症拡大防止対策について

・会場入り口で出席者確認と体温測定を行

います。マスク持参をお願いします。

・当日体調が悪い方は、参加できません。

・新型コロナウィルスの発生状況によって

は、開催が中止になる可能性があります。

注意